
SỞ TƯ PHÁP TỈNH NINH THUẬN 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ 

 ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

 

Số: 901/TB-TTDVĐGTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

         

  Ninh Thuận, ngày 11 tháng 9 năm 2024 

THÔNG BÁO 

Đấu giá 01 chiếc tàu cá NT-91177-TS, vỏ gỗ đứng tên ông Trần Công Bình là 

tài sản thế chấp, giao dịch bảo đảm tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn Việt Nam-Chi nhánh Đông Mỹ Hải Ninh Thuận  

 
 

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Ninh Thuận thông báo đấu giá: 01 

chiếc tàu cá NT-91177-TS, vỏ gỗ đứng tên ông Trần Công Bình là tài sản thế chấp, 

giao dịch bảo đảm tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam-

Chi nhánh Đông Mỹ Hải Ninh Thuận. 

 1. Tài sản đấu giá: 01 chiếc tàu cá đứng tên ông Trần Công Bình (Địa chỉ: 

khu phố 4, phường Đông Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh 

Thuận), cụ thể như sau: 

 - Tàu cá NT-91177-TS (Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá do Chi cục Thủy 

Sản Ninh Thuận cấp ngày 18/3/2016). 

- Quốc tịch: Việt Nam. 

- Kiểu tàu: Đánh cá. Công dụng: Khai thác thủy sản. 

- Vật liệu thân vỏ: gỗ. 

- Năm đóng: 2016; nơi đóng: Khánh Hòa. 

- Cảng đăng ký: Đông Hải. 

- Tổng dung tích (TĐK): 61,10 

- Kích thước: 

+ Chiều dài: Lmax, m: 17,58.  Chiều dài LTK, m:  

+ Chiều rộng: Bmax, m: 5,50.  Chiều rộng BTK, m:  

+ Chiều cao mạn D, m: 2,75.  Chiều chìm d, m:  

- Máy chính: 

+ Kiểu máy: YC6T420C  

+ Số máy: T8811F90066 

+ Công suất: 420 CV 

+ Năm và nơi chế tạo: Trung Quốc. 

 2. Giá khởi điểm: 950.000.000 đồng (Chín trăm năm mươi triệu đồng). 

Giá này chưa bao gồm thuế, phí (nếu có). 

3. Bước giá: 19.000.000 đồng (Mười chín triệu đồng). 

4. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước 

a) Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đồng/bộ. 

b) Tiền đặt trước: 190.000.000 đồng (Một trăm chín mươi triệu đồng). 

Tiền đặt trước nộp vào tài khoản số 4900201008420 của Trung tâm Dịch vụ 

đấu giá tài sản mở tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam-

Chi nhánh tỉnh Ninh Thuận (Ngày 13/9/2024, ngày 16/9/2024 đến 17 giờ 00 phút 

ngày 17/9/2024). 



5. Thời gian bán hồ sơ tham gia đấu giá: từ ngày 12/9/2024 đến 17 giờ 00 

phút ngày 16/9/2024 trong giờ hành chính tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản 

(Địa chỉ: Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận). 

6. Thời gian và địa điểm xem tài sản: Từ ngày 12/9/2024 đến ngày 

13/9/2024 trong giờ hành chính tại nơi trưng bày tài sản (Cảng Đông Hải, thành 

phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận). 

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá 

a) Thời gian, địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: từ ngày 12/9/2024 đến 17 

giờ 00 phút ngày 16/9/2024 trong giờ hành chính tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài 

sản tỉnh Ninh Thuận. 

b) Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

- Đơn đăng ký tham gia đấu giá (mẫu do Trung tâm phát hành); 

- Căn cước công dân của người tham gia đấu giá (bản photocopy); kèm theo 

bản gốc để đối chiếu. 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, nếu là doanh nghiệp (bản sao có 

chứng thực); 

- Chứng từ nộp tiền đặt trước, biên lai thu tiền bán hồ sơ đăng ký tham gia 

đấu giá (photocopy); 

- Giấy uỷ quyền (nếu uỷ quyền) cho người khác thay mình tham gia đấu giá 

(có chứng thực của cơ quan tổ chức có thẩm quyền, nộp trước khi tổ chức cuộc đấu 

giá 01 ngày). 

8. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá: 

  a) Thời gian tổ chức đấu giá: vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 18/9/2024 (thứ 

tư). 

          b) Địa điểm tổ chức đấu giá: tại Hội trường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài 

sản (Địa chỉ: Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang-

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận). 

         9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu trực 

tiếp tại cuộc đấu giá theo phương thức trả giá lên. Chi tiết xem tại Điều 10 Quy chế 

cuộc đấu giá số 902/QC-TTDVĐGTS ngày 11/9/2024. 

          Địa chỉ liên hệ để biết thêm chi tiết: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh 

Ninh Thuận. Địa chỉ: Số 94 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Hải, Tp. Phan Rang-

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận. Điện thoại: 0259.3838038. 

(kèm theo Quy chế cuộc đấu giá số 902/QC-TTDVĐGTS ngày 11/9/2024) 

Nơi nhận: 

- Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 

Việt Nam-Chi nhánh Đông Mỹ Hải Ninh Thuận; 

- Ông Trần Công Bình; 

- Cổng thông tin điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản; 

- Người đăng ký tham gia đấu giá; 

- Lưu: VT, HS. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

(Đã ký) 

 

Lê Văn Nghiêm Thiện 
 


